
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37/2024 PRO/SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Objeto del Contrato: Prórroga obligatoria del contrato basado de servicios de vigilancia y seguridad de la
oficina de la calle Morlá, de Palma

Servicio de seguridad y vigilancia presencial diurna continua, de lunes a viernes, que incluye todas lasDescripción 
funciones establecidas en el punto 2 de la cláusula 4 del Pliego de prescripciones técnicas del Acuerdo marco CC 2/2020
AM.  El contrato incluye dos horas mensuales de servicio de mantenimiento preventivo de los sistemas de seguridad
instalados o que se puedan instalar en un futuro, de conformidad con lo que dispone la cláusula 8 del Pliego de
prescripciones técnicas del Acuerdo marco.
Valor estimado del contrato 31.440,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.043,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.440,96 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Oficina del Servicio de Curatela y Apoyo de Palma.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Morlá, núms. 13 y 15
(07014) Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PYCSECA SEGURIDAD, S.A.
NIF A08976177
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Isabel Colbrand, 12, 5º
(28050) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

FORMALIZACION 37-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b92de35-1583-4b9f-a99f-e988686a884e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la entidad adjudicataria del contrato que se prorroga.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b291cc7d-662f-44d1-97d8-6e01040960ce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b92de35-1583-4b9f-a99f-e988686a884e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b92de35-1583-4b9f-a99f-e988686a884e


Dirección Postal

Travessia dén Ballester, nº20
(07002) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +971 971177737

Dirección Postal

Avenida Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España

Precio de la oferta más baja 31.440,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.440,96 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ordeb jurisdiccional civil

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 4/2020 AM
Objeto servicio de seguridad y vigilancia de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, de su sector
público instrumental y de otros organismos públicos adheridos, así como el mantenimiento de sistemas y equipos de
seguridad
1
Lote/Descripción Lote 1 Mallorca
La prórroga se tramita de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29.4 de la Ley de Contratos del Sector Público, que
regula la prórroga obligatoria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n5OWf6h91kP5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013923556 |  2024-000849988 | Mon, 05 Aug 2024 08:20:38:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51284940164642748345537932309328115697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n5OWf6h91kP5Rey58Yagpg%3D%3D

